SH.A
UJESJELLES
FSHAT
ELBASAN
BILANCI 1
VITIT

2017



AGIM QENANI AUDIT LIGIOR

Licence profesionale nga Instituti | Eksperteve Kontabel te Autorizuar nr 53
Eilbasan - Afbania

D R R R R — ——

VERTETIM

Une 1 nenshkruari Agim Qenani, me profesion ekspert kontabel i
regjistruar verteto] se me firmen ,,Ujsjellesi Fshat Elbasan™ sh.a., kam
lidhur kontrate per auditimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor
2017 dhe se jam ne procesin e auditimit.
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Lagja L.Gurakugi, Br. 11 Nentori h,“{_ Tel 05452288  e-nall agimgenani@yahoo.it
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A KTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
[ Aktivet monetare 1 2,587,451 6,509,154
1 Banka 2,587,451 6,509,154
2 Arka ] 0
= Investime 2
1 Né tituf pronésie fé 2.1
2 Aksionet e veta 22
3 Te tiera Financiare 2.3
b Té drejta té arkétueshme 3 17,287,976 23,538,410
1 Nga aktiviteti i shfr] 3.1 17,208,536 18,030,343
== 2 Nga njésité ekonon 3.2
3 Nga njésité ekonon 3.3
R 4 Té tjera 468 34 79,440 5,508,067
s 5 Kapital i nénshkrud 3.5
| = Inventarét 4 3,475,330 4,439,697
| Léndé e paré dhe m 4.1 3,475,330 4.439.697
2 Prodhime né proce, 4.2
3 Produkte 1é gatshm 4.3
4 Malira 4.4
5 Aktive Biologiike (] 4.5
5] AAGIM ré mbajturd 4.6
7 Parapagime pér iny 4.7
| Shpenzime té shtyra 5
| Té arkétueshme nga té ardhurat ¢ kong &
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 23,350,757 34,487,261
Aktivet Afatpjata
> Aktive financiare 7
1 Tituj pronésie né nj 7.1
2 Tituj té& huadhénies i
3 Tituj pronésie né n 7.3
4 Titwi 1& huadhénies 7.4
g Tituf té tjeréd té mba 1.5
[ Tituj té tieré 1é hua 7.6
|3 Aktivet materiale 8 495,989,976 184,073,708
1 Toka dhe ndértesa 2.1 98,234,269 29,943,882
2 Impiante dhe maki 8.2 392 733,505 152,547,694
3 Té tjera Instalime p 8.3 5,022 202 1,582,132
4 Parapagime pér ak 8.4
| Ativet biologjike 9
b Aktive jo materiale: 10 ]
1 K.oncesione,patental 10.1 0
2 Emri i Miré o2 0
3 Parapagime pér A4 10.3 0
> Aktive tatimore té shtyra 11
| - Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 495,989,976| 184,073,708
AKTIVE TOTALE 519.340,733] 218,560,969




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

PASIVET
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
28 Detyrime afatshkurtra: 13
1 Titujt € huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj insti 13.2
3 Arkétime né avance 13.3
4 Té pagueshme pér ¢ 134 174,998,214| 160,788,978
a Défiesa té pagueshi 13.5
& Té pagueshme ndaj| 13.6
T Té pagueshme ndaj BT
8 Té pagueshme ndaj 13.8 1,205,182 1,497,145
9 Té pagueshme pér | 13.9 448,549 355,500
10 Té tjera té paguesh 13.10 3,750,071
| Té pagueshme pér shpenzime té konsta 14
| Té ardhura té shtyra 15
| 3 Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 180,402,016] 162,641,623
| Detyrime afatgjata; 17
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj insti 17.2
3 Arkétimet né avanc 17.3
4 T¢ pagueshme pér ¢ 17.4
5 Défiesa t& pagueshy 17.5
& Té pagueshme ndaj 17.6
7 Té pagueshme ndaj 17.7
8 Té tjera té paguesh 17.8
| Té pagueshme pér shpenzime (€ konsta 18
| 3 Té ardhura té shtyra 19 101,684,225 97,378,287
b Provizione: 20
1 Provizione pér pen 20.1
2 Provizione 1é ljera 20.2
b Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 101,684,225 97,378,287
DETYRIMET TOTALE 282,086,241 260,019,910
» Kapitali dhe Rezervat 22
| 3 Kapitali i Nénshkruar 23 577,314,031 259,889,647
| Primi i lidhur me kapitalin 24 43,894,103 43,894,103
=3 Rezerva rivlerésimi 25 37,107,467 37,107,467
| 3 Rezerva té tjera 26
1 Rezerva ligjiore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva (¢ tjera 26.3
=8 Fitimi i pashpérndaré 27 -384,944,179| -328,916,210
| Fitim / Humbja e Vitit 28 36,116,930] -53,433,948
Totali i Kapitalit 237,254,492  -41,458,941
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 519,340,733 218,560,969
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit ¢ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 54,769,307 107,726,996
p |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prd 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3l
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 2,389,867 14,301,985
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme i3 -34,838,838 -06,875,843
1 Lénda e paré dhe mi 33.1 -30,281,031]  -10,729,623
2 Té tjera shpenzime 332 -4,557, 807 -86,146,220
P |Shpenzime té personelit 34 -60,698,066 | -89,038,334
! Paga dhe shpérblin 34.1 -52 011,662 -76,249 441
2 Shoanslus if Jigurs 34.2 -8,686,404 | -12,788,893
nea shpenzimel pén
P |Zhvlerisimi i aktiveve afatgjata materiale S -3,393,015
b |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -0,588,718 -14,520,054
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37
Totali I shpenzimeve -105,125,622 | -203,827,246
P |Tié ardhura té tjera 38
1 PRI - 9g) 6,980,604
vegmas té ardhurat
2 Teardhuranga i 355 4368914 | 28364317
{paragitur vecmas |
3 Interesa .re arkétues 38.3
vegmas té ardhurat
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financi 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40
Shpenzime inferesi
| : SR 40.1
shpenzimet pér t'u g
2 Shpenzime i€ tjera ) 40.2
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 -36,116,930 -53,433,948
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43
1 Shpenzimi akiuval i § 43.1
2 Shpenzimi i tatim fi 43.2
3 Pjesa e tatim fitimi 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 -36,116,930 -53,433,948
p |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé g 45.1
Interesat jo-kontrol 45.2
Pasavra e té Ardhurave Gijthénérfshirésg
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016
p |Fitimi/Humbja e vitit 46 -36,116,930 | -53,433,948
Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& hy 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi 1 aktiveve afatgjata materiale 46,3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtur 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
B |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0
B |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése’pér vitin 48 -36,116,930 [ -53,433,948
» |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithgperishirése per: 49
s -'1:; - ; narét'e hjésisé ¢ 40,1 e
|=—yth o,
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n#) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 2016

-36,116,930

-53,433,048

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 681 amortizimi | aktiveve

9,545,223

14,421,217

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénief(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera aktivet 2016-2017

6,250,430

43,735477

Rénie/(rritje) né inventaré aktivet 2016-2017 3114327

964,367

5,808,630

Rritje/(rénie) né detyrimet ¢ pagueshme detyrime totale 282092644- 260019911

22,066,336

-35,204,817

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

0

-741,459

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ni) aktivitetin e shirytézimit

2,709,426

15,414,500

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t¢ arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale blerje aktive 213

-4,037,108

143,275,098

Pagesa pér blerjen e investimeve 1€ tera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n) aktivitetin e investimit

-4,037,108

143,275,098 |

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin ¢ financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 2016-2017 llog 107

-2,594,021

-116,494,281

Arkétime nga emetimi i aksioneve 1é pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove 1€ transaksionil g& fidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-2,594,021

-116,494,281

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-3,921,703

1,365,917

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 Dhjetor 2016

6,509,154

5,143,237

Efekti i luhatjeve té kursit 1& kémbimit t& mjeteve monelare

2,587,451

6,509,154

Mjete monetare dhe ekuivnli;ﬁtg’;?pjﬂev'g_ monetare mé 31 dhjetor 2017

1,587,451



Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto viti 2017

Kapitali i nénshkr

Primi i lidhur me

Rezerva Rivler#és

Rezerva Ligjore

Rezerva Statlutord

Rezerva té tjera

Fitimet ¢ Pashpér

Fitim / Humbja e

Totali

Interesa Jo-Kontr

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

376,383,928

5,162,353

43,894,103

-328,916,210

96,524,174

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

0

Pozicioni financiar i rideklarvar mé 1 janar
2016

376,383,928

5,162,353

43,894,103

-328,916,210

96,524,174

T# ardhura totale gjithEpérfzshirése pér vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit 2015

=53,433,948

-53,433,948

T ardhura t& tjera gjithepérishirése:

31,945,112

31,945,112

Totali i té ardhura gjithépErfshirése pér vitin:

0

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t€ njohura direkt n€ kapital:

0

Emetimi i kapitalit t# nénshkruar

-116,494,281

-116,494,281

Dividend# té paguar

0

Totali i transaksioneve me pronarét e njisisé
ekonomike

0

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mg 31 dhjetor
2016

259,889,647

37,107,465

43,894,103

-328,916,210

-53,433,948

-41,458,94%, |

Q @

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2017

259,889,647

37,107,467

43,894,103

-382,350,158

a0 |
-41, 458,944’

Totali i t& ardhura gjithepErfshirése per vitin:

0\~

Fitimi / Humbja e vitit 2017

-2,594,021

36,116,930

-38,710,9517]

TE ardhura t€ tjera gjithEperfshirése:

317,424,384

317,424,384

TE ardhura totale gjithEpérishirése pér vitin:

0

Transaksionet me pronarét e njésisé

0

Emectimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividend@ 1€ papuar

0

Totali i transaksioneve me pronartt e njésisé

0

Pozicioni financiar mE 31 dhjetor 2017

577,314,031

37,107,467

43,894,103

-384,944,179

-36,116,930

237,254,492

[t/




